
Znamy program Bella Skyway Festival 2023 

 

Tego lata Bella Skyway Festival ponownie zagości w sercu Torunia.
Czternasta edycja toruńskiego festiwalu światła odbędzie się w dniach
15–19 sierpnia 2023 r. Przez pięć letnich wieczorów niesamowity blask
świetlnych instalacji będzie ożywiać nocną scenerię miasta.
 
Bella Skyway Festival. Toruń. Kujawsko-Pomorskie już po raz 14. zmieni Toruń nie do
poznania za sprawą świetlnych instalacji i zjawiskowych mappingów 3D. Ulice
toruńskiego zespołu staromiejskiego ponownie staną się magiczną, pełną światła
przestrzenią, wypełnioną blaskiem niezwykłych, wielobarwnych instalacji.

Po trzech latach toruński festiwal światła powróci do formuły znanej i
lubianej przez torunian i turystów, czyli otwartego festiwalu zachęcającego
do swobodnego spacerowania po Zespole Staromiejskim Torunia i
odkrywania jego uroków nocą. Wszystkie instalacje tegorocznej edycji zostaną
przygotowane w obrębie ulic i zakamarków starego miasta. Wzorem lat ubiegłych
festiwal będzie ogólnodostępny dla wszystkich odwiedzających, a wstęp będzie
biletowany tylko na jedną atrakcję.

https://torun.pl/pl/aktualnosc/znamy-program-bella-skyway-festival-2023
https://torun.pl/sites/default/files/node.news.field_image/2024-02/332210348_3521241578155943_2764546760937131921_n.jpg


W tym roku zwiedzający będą mogli natknąć się na liczne instalacje skłaniające do
refleksji nad stanem naszej planety oraz nad tym, co możemy zrobić, aby żyć
w zgodzie z naturą. Pojawią się zarówno projekcje przekazujące pokoleniom, jak
bardzo ważne powinno być dla nas otaczające środowisko oraz instalacje
pokazujące, dlaczego należy dbać o naszą „Zieloną Planetę”. Zwiedzający będą
mieli również możliwość spełnienia największego marzenia Matki Ziemi. Najbardziej
spostrzegawczy będą mogli dostrzec wśród zarośli lśniące oczy zwierząt, które będą
bacznie obserwować przechodniów i przypominać o pięknie natury. W Fosie
Zamkowej czekać będzie spektakularny powrót do czasów świetności Zamku
Krzyżackiego. To właśnie tam stanie olbrzymia kurtyna wodna, która będzie
przypominać jak ważna jest w naszym życiu codziennym woda jako jeden z pięciu
żywiołów.

Co istotne, w 2023 r. przypada 550. rocznica urodzin Mikołaja Kopernika ‒ jednego z
najsłynniejszych astronomów w historii, który dzięki swojemu uporowi w dążeniu do
celu oraz wyobraźni pozwalającej spojrzeć poza to co widać, otrzymał miano tego,
który wstrzymał Słońce i ruszył Ziemię. Tegoroczny motyw przewodni festiwalu
będzie nawiązywał do postaci Mikołaja Kopernika. Toruński uczony, twórca
rewolucyjnego dzieła De revolutionibus orbium coelestium ‒ O obrotach sfer
niebieskich, spędził całe lata patrząc w niebo i próbując znaleźć sens w ruchu planet
i gwiazd. Jego nieograniczona wyobraźnia marzyciela pozwoliła mu dostrzec to, co
przez wieki umykało innym uczonym – Ziemia nie jest centrum wszechświata, a
wręcz przeciwnie, razem z innymi planetami podróżuje po swojej orbicie dookoła
jaśniejącej Gwiazdy.

Motyw przewodni Bella Skyway Festival w tym roku nosi tytuł Marzyciele z
zielonej planety. Jako dzieci całe dnie spędzaliśmy dając ponieść się naszej
wyobraźni i uciekając w krainę marzeń. Jako dorośli często zapominamy o tym jak
łatwo jest oddać się marzeniom i fantazjom. W otaczającej nas szarej rzeczywistości
ignorujemy to delikatne światło gwiazd, próbujące dotrzeć do nas przez szum miast i
pozwalamy by słowa krytyki podcinały nam skrzydła. Jednak zawsze istniały miejsca
pełne magii i inspiracji. Kraina Czarów ukrywająca się w króliczej dziurze, Narnia, do
której przejście znajdowało się w szafie czy wreszcie Nibylandia, do której drogę
wskazywały gwiazdy ‒ chociaż zupełnie różne od siebie, przepełnione zielenią i
przyrodą stanowiły miejsca, w których Marzyciele mogli zawsze znaleźć chwilę
wytchnienia i inspiracji.



Odwaga Kopernika by nie tylko marzyć, ale również mówić na głos o swoich
odkryciach zmieniła oblicze nauki i wprawiła w ruch tryby, które dały początek
licznym odkryciom i zmieniły świat. To dzięki ludziom wystarczająco odważnym by
marzyć następują zmiany. Dzięki ich wyobraźni otaczający nas świat staje się
bardziej nowoczesny, piękniejszy, bardziej ekologiczny i bardziej dostępny.
Marzyciele, którzy nie zapomnieli jak korzystać z dziecięcej wyobraźni zmieniają
naszą codzienność oraz planetę. To właśnie nowoczesne rozwiązania i technologie
tworzone przez prawdziwych Wizjonerów sprawiają, że nasza planeta staje się
wyjątkowym miejscem, nie tylko pełnym zieleni, ale również miejscem gdzie
technika i natura współistnieją w harmonii. Tak jak natura i wieki ewolucji inspirują
ludzi przy tworzeniu wynalazków, tak cuda współczesnej inżynierii wspierają rozwój
otaczającej Nas przyrody.

Zwiedzający podczas spacerów będą mieli okazję zobaczyć liczne instalacje oraz
mappingi związane z naukowcem i przypominające o jego wybitnych dokonaniach.
Mappingi nie tylko zaskoczą, ale i rozbawią – nikt wcześniej nie miał okazji zobaczyć
wybitnego toruńskiego astronoma śpiewającego i tańczącego do piosenki Starman –
David’a Bowie’ego. Uczestnicy dowiedzą się, jakie gwiazdy obserwował Kopernik
oraz będą mieli okazję zobaczyć pozasłoneczne światy, które w jakiś sposób (np.
poprzez nazewnictwo) związane są z postacią i dziełem naszego największego
uczonego rodem z Torunia. Nad dziedzińcem Ratusza Staromiejskiego zawiśnie
gigantyczne słońce, które nawiązywać będzie do idei heliocentrycznej. Wszystkie
instalacje i mappingi będą nie tylko ciekawym przeżyciem, ale i edukującym
doświadczeniem.

W tym roku na fasadzie budynku Collegium Maximum pojawi się wyjątkowy, pełen
kolorów mapping. Po raz drugi w historii toruńskiego festiwalu światła partnerem
wydarzenia będzie najbardziej rozpoznawalny twórca filmów animowanych na
świecie! Główną atrakcją tegorocznego Bella Skyway Festival będzie niezwykły
mapping stworzony z okazji stulecia istnienia Disneya. Magiczny mapping
stworzony zostanie przez portugalskich artystów z grupy Ocubo – jednych
z najlepszych na świecie specjalistów od projekcji 3D.

Niesamowite dla odwiedzających będzie też przeżycie rozszerzonej rzeczywistości
(AR). Uczestnicy będą mieli okazję spojrzeć na świat przez pryzmat wielkiego
naukowca – Mikołaja Kopernika. Rewolucyjne idee astronoma zostaną
przywrócone do życia, a zwiedzający będą mogli obserwować z ekranów swoich
telefonów i dzielić się przeżyciem z przyjaciółmi.



Tegoroczna edycja, obejmować będzie również wydarzenia towarzyszące – na
przykład kolacja na wysokości 50 metrów! Dinner in the Sky jest nowatorską
platformą kulinarną, która wykorzystuje dźwig do uniesienia w powietrze
specjalnego stołu restauracyjnego. Dzięki temu rozwiązaniu kelnerzy serwują swoim
gościom dania na wysokości 50 metrów nad ziemią. Tym samym Dinnner in the Sky
zapewnia uczestnikom kolacji najbardziej fascynujące doświadczenia, jakie można
sobie wyobrazić, w całkowicie bezpieczny sposób.

W ciągu ostatnich lat Dinner in the Sky przecięło niebo 60 krajów… Było w Europie,
ale także w Australii, Japonii, Indiach, Dubaju, RPA, Brazylii, Stanach Zjednoczonych,
Meksyku, Kanadzie, w Chinach. Rejestracja na stronie organizatora.

Natomiast dzięki specjalnej infrastrukturze, tonom piasku i niesamowitym efektom
świetlnym, toruński Rynek Nowomiejski w dniach od 15 do 19 sierpnia zmieni
się w arenę do gry w siatkówkę plażową o unikalnym na skalę kraju charakterze.
Rozbłyski świetlne i kolorowe efekty specjalne sprawią, że zwykłe boisko do
siatkówki zamieni się w pokazowe show, które zaskoczy i oczaruje wszystkich
uczestników wydarzenia.

Tegoroczna edycja festiwalu wraca do dawnej, otwartej formuły. Atrakcje
odbywające się przy Collegium Maximum stanowić będą jedyną płatną strefę
14. Bella Skyway Festival. Bilet wstępu do płatnej strefy w przedsprzedaży
kosztować będzie 10 zł, natomiast w dniach festiwalu cena będzie wynosić 15 zł.
Bilety w przedsprzedaży dostępne są od 4 sierpnia na Zamku Krzyżackim
i Krzywej Wieży w Toruniu w godzinach 10:00-18:00, online na portalu
kupbilecik i bilety24. Natomiast w dniach trwania festiwalu bilety dostępne będą
na Rynku Staromiejskim w godzinach 18:00-22:00 oraz bezpośrednio przy
wejściu do strefy.

Szczegółowy program wydarzenia jest dostępny >>> tutaj

Organizatorami Bella Skyway Festival są Miasto Toruń i Toruńska Agenda Kulturalna.
Sponsorem tytularnym wydarzenia są Grupa TZMO i marka Bella.
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